

BS Invest, Ølstrup ApS
Hovergårdevej 15, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 31 63 26 92

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.

Karsten Sandal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	BS Invest, Ølstrup ApS Hovergårdevej 15 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 31 63 26 92
	Stiftet: 1. juli 2008
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Søren Bank Sørensen Karsten Sandal
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Torvet 6950 Ringkøbing
Associerede virksomheder	Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S, Ringkøbing Ølstrup Invest ApS, Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020 udgør et overskud på 5.842 tkr. mod et overskud i 2019 på 1.088 tkr.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 8.003 tkr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	218.505	75.343
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.250	-13.570
Resultat før finansielle poster	173.255	61.773
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.775.705	1.140.414
Andre finansielle indtægter	38.364	5.416
2 Øvrige finansielle omkostninger	-144.997	-119.831
Resultat før skat	5.842.327	1.087.772
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	5.842.327	1.087.772
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.565.705	1.140.414
Overføres til overført resultat	276.622	0
Disponeret fra overført resultat	0	-52.642
Disponeret i alt	5.842.327	1.087.772

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.848.519	1.893.769
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.848.519</u>	<u>1.893.769</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	11.497.749	5.472.044
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.497.749</u>	<u>5.472.044</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.346.268</u>	<u>7.365.813</u>
Omsætningsaktiver		
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	5.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	146.076	140.458
Tilgodehavende selskabsskat	12.000	12.000
Andre tilgodehavender	2.973.732	7.500
Periodeafgrænsningsposter	7.729	7.696
Tilgodehavender i alt	<u>3.139.537</u>	<u>172.654</u>
Likvide beholdninger	<u>153.678</u>	<u>62.994</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.293.215</u>	<u>235.648</u>
Aktiver i alt	<u>16.639.483</u>	<u>7.601.461</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.447.749	1.882.044
6 Overført resultat	429.940	153.318
Egenkapital i alt	8.002.689	2.160.362
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	7.657.006	5.083.188
Leverandører af varer og tjenesteydelser	600	10.901
Gæld til tilknyttede virksomheder	906.330	333.010
Anden gæld	72.858	14.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.636.794	5.441.099
Gældsforpligtelser i alt	8.636.794	5.441.099
Passiver i alt	16.639.483	7.601.461
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2020	2019
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	45.250	13.570
	45.250	13.570
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.320	0
Andre finansielle omkostninger	131.677	119.831
	144.997	119.831
	31/12 2020	31/12 2019
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	1.962.823	549.163
Tilgang i årets løb	0	1.413.660
Kostpris 31. december 2020	1.962.823	1.962.823
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-69.054	-55.484
Årets af-/nedskrivninger	-45.250	-13.570
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-114.304	-69.054
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.848.519	1.893.769

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	3.590.000	3.570.000
Tilgang i årets løb	460.000	20.000
Kostpris 31. december 2020	4.050.000	3.590.000
Opskrivninger 1. januar 2020	1.882.044	741.630
Korrektion af tidligere opskrivninger ved ændring af princip	3.809.195	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.966.510	1.140.414
Udbytte	-210.000	0
Opskrivninger 31. december 2020	7.447.749	1.882.044
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	11.497.749	5.472.044
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S	Ringkøbing	35 %
Ølstrup Invest ApS	Ringkøbing	20 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	153.318	205.960
Årets overførte overskud eller underskud	276.622	-52.642
	429.940	153.318

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.503 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 472 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.503 tkr., er der pantsat aktier i associeret virksomhed.

Noter

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv, der udgør 17 tkr. Skatteaktivet er ikke indregnet i årsrapporten.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer for den associerede virksomheds banklån. Kautionen er begrænset til 3.500 tkr.